
SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR 

DESIGNA CONTRATA DE REEMPLAZO.

RESOLUCIÓN TRA Nº 405/254/2016

RM REGION METROPOLITANA, 21/07/2016

                                                                                     V I S T O S:  Ley de Presupuestos vigente,  Ley 
N° 18.834,  DFL N° 1, de 2013, Ministerio de Economía,  

                                                                                    CONSIDERANDO: 1°.- Que, doña Trinidad 
Undurraga Vicuña, se encuentra haciendo uso de su licencia maternal a partir del 20 de junio de 
2016 y hasta el 15 de septiembre de 2016. 
 
2°.- Que, con el fin de garantizar la continuidad de la función pública, es necesaria la contratación 
de don Ricardo Loyola Moraga, en reemplazo de doña Trinidad Undurraga Vicuña, por el período 
que dure su licencia maternal. 
 
3°.- Que, existe disponibilidad presupuestaria para contratar al funcionario señalado en el numeral  
anterior. 

                                                                                     RESUELVO: 

CONTRÁTASE A:

a) RICARDO ALFONSO LOYOLA MORAGA,  RUN N° 13674909-9, a contar de 20 de junio de 2016 
y  hasta  el  15  de  septiembre  de  2016,   y  mientras  sean  necesarios  sus  servicios, como 
PROFESIONAL,  asimilado a  grado  5º ESCALA  UNICA  DE  SUELDOS,  de  la  Planta  de 
PROFESIONALES, con jornada de 44 horas semanales, en reemplazo de Don(a) TRINIDAD MARIA 
UNDURRAGA VICUÑA, R.U.T N° 14145116-2 quien se encuentra imposibilitado de desempeñar su 
cargo.
 
Asume sus funciones el 20 de junio de 2016.

Esta persona no deberá rendir caución. 

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-03-005, del presupuesto del servicio SERVICIO 
NACIONAL DEL CONSUMIDOR, del año presupuestario vigente. 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

Ernesto Adrián Muñoz Lamartine,E=emunoz@sernac.cl 172.30.20.137 21/07/2016 Página 1 / 1

1469050576809302

Jorge Andres Bermudez Soto http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 21/07/2016 04:00:00

1469107537111

21 JUL 2016


